–       2      –

                                                                                                    Дело № 5-6-516/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 декабря  2019 года

                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении
Галдина А.Г.,

ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Галдин А.Г.  ДАТА в ВРЕМЯ в АДРЕС, управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

           В судебном заседании Галдин А.Г.  вину признал и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах управлял автомобилем, будучи лишённым права управления транспортными средствами вышеуказанным постановлением судьи, о котором ему было известно. В содеянном раскаялся.

           Выслушав Галдина А.Г., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Галдина А.Г.  состава правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении № от ДАТА, Галдин А.Г.  ДАТА в ВРЕМЯ в АДРЕС, управлял транспортным средством – автомобилем НАИМЕНОВАНИЕ, государственный регистрационный знак №, будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополя от ДАТА, вступившим в законную силу ДАТА, которым он привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев (л.д.1).

         Факт управления транспортным средством при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах подтверждается протоколом об отстранения от управления транспортным средством № от ДАТА, согласно которому Галдин А.Г. , управляющий автомобилем НАИМЕНОВАНИЕ, государственный регистрационный знак №, отстранён от управления транспортным средством в связи с наличием достаточных оснований полагать, что он находится в состоянии опьянения (нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица) до устранения причины отстранения (л.д.2).

           Как усматривается из материалов дела, Галдин А.Г. постановлением мирового судьи судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополя от ДАТА, вступившим в законную силу ДАТА, которым он привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в сумме 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев (л.д.11-16).

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает вышеуказанные доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Учитывая вышеизложенные доказательства в их совокупности и оценивая их как допустимые, суд приходит к выводу о том, что в действиях Галдина А.Г. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, а именно а именно управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

          Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Галдина А.Г., который официально не трудоустроен, т.е. не имеет возможности уплатить штраф, и который не относится к числу лиц, в отношении которых не может быть применен административной арест, суд пришел к выводу, о том, что достижение целей наказания, предусмотренных ч.1 ст.3.1 КоАП РФ,  возможно только при назначении ему административного наказания в виде административного ареста в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                             ПОСТАНОВИЛ:
Галдина А.Г., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на одни сутки.

Срок административного ареста исчислять с момента составления протокола задержания, составленного должностным лицом во исполнение настоящего постановления.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя через мирового судью.
Мировой судья                                        ПОДПИСЬ                                    Н.В. Заевская